时事·要闻·广告2 □责任编辑 杜安艺 视觉编辑 秦岩 电子信箱 jnrbs@126.com

2023 年10月8日 星期日

邹城市自然资源和规划局国有土地使用权挂牌出让公告
邹自资规告字〔2023〕11号

经邹城市人民政府批准，邹城市自然资源和规划局决定
以挂牌方式出让5(幅)地块的国有土地使用权。现将有关事
项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求（见下表）:
二、中华人民共和国境内外法人、自然人和其他组织，除

法律、法规另有规定外，均可申请参加。竞买申请人可以单独
申请，也可以联合申请。联合竞买申请必须提供联合竞买协
议，并在协议中明确受让人。

三、本次国有建设用地使用权网上挂牌出让，通过济宁市
建设用地使用权和矿业权出让网上交易系统（以下简称“网上
交易系统”）进行。凡按规定办理电子签名认证证书（CA数
字证书）、符合竞买资格、按要求足额交纳竞买保证金的竞买
申请人，均可参加本次国有建设用地使用权网上挂牌出让交
易活动，按照价高者得的原则确定竞得人。

四、本次网上挂牌出让的详细资料和具体要求，见各宗地
挂牌出让文件。竞买申请人可于2023年9月28日至2023年
10月28日登录网上交易系统（https://dk2022.jnzbtb.cn:
4430/）查询下载。竞买申请人须全面详细阅读了解网上挂
牌使用权公告、出让须知及其他相关信息后，按照网上交易规
定的操作程序参加竞买。

五、竞买申请人可于2023年 10月 18日 08时 00分至
2023年10月28日16时30分前（以网上交易系统时间为准）
按照网上交易系统提示提交竞买申请并按要求交纳竞买保证
金。交纳竞买保证金截止时间（到账时间）为2023年10月28
日16时30分（以网上交易系统时间为准）。提交竞买申请、
交纳竞买保证金过程中如遇疑难问题，请及时与济宁市公共
资源交易服务中心邹城分中心联系。

六、本次国有土地使用权挂牌活动在济宁市建设用地使
用权和矿业权出让网上交易系统（https://dk2022.jnzbtb.
cn:4430/）进行。各地块挂牌时间分别为:

2023A13号地块:2023年10月18日08时00分至2023
年10月30日09时30分；

2023A22号地块:2023年10月18日08时00分至2023

年10月30日09时50分；
2023A31号地块:2023年10月18日08时00分至2023

年10月30日10时10分；
2023B20号地块:2023年10月18日08时00分至2023

年10月30日10时30分；
2023B21号地块:2023年10月18日08时00分至2023

年10月30日10时50分。
七、其他需要公告的事项:
（一）挂牌报价时间截止时，经网上交易系统询问，有竞买

人表示愿意继续竞价的，网上交易系统自动进入网上限时竞
价程序，通过竞价确定竞得人。

（二）以上宗地另设底价。
（三）2023A31号宗地挂牌价格不含地上资产，竞买人竞

得后，须与地上资产所有人协商一致后方可签订土地出让合
同，否则竞买无效。

（四）2023B20、2023B21号宗地为“标准地”出让，拟建
项目应符合《标准地使用协议》（详见宗地文件附件）约定。受
让人应于挂牌成交后持成交确认书于5个工作日内与属地镇
（街道）人民政府（办事处）及我局签订《标准地使用协议》，再
行签订土地出让合同。

（五）根据住建部门意见，2023A13、2023A22两宗地相
应建设条件要求具体详见住建部门提出的拟出让地块建设条
件的函（详见宗地文件附件）。

（六）按照《济宁市人民政府办公室关于印发济宁市加快
推进“交房即交证”工作的实施意见的通知》（济政办字
〔2021〕50号）的要求对具备条件的宗地施行“交地即办证”、
“交房即交证”。

（七）本次国有建设用地使用权网上挂牌出让交易活动，
由济宁市公共资源交易服务中心邹城分中心、邹城市自然资
源和规划局负责，在济宁市公共资源交易公共服务平台进
行。竞买保证金由济宁市公共资源交易服务中心邹城分中心
和邹城市财政局共同监管，挂牌活动结束后5日内按规定划
转。如遇疑难问题请及时与济宁市公共资源交易服务中心邹

城分中心联系。
（八）由于系统原因，本公告不能直接原文在中国土地市

场网发布。中国土地市场网所示土地出让公告内容与本公告
内容不一致的，应当以本公告为准。

八、联系方式与银行账户
联系地址：邹城市金山大道666号邹城市自然资源和规

划局
联 系 人：赵先生

联系电话：
邹城市自然资源和规划局开发利用科：0537-5357996
济宁市公共资源交易服务中心邹城分中心：0537-

5230707
济宁公共资源交易中心数字证书办理：0537-7817075

（济宁市太白湖新区为民服务中心四楼）
邹城市自然资源和规划局

2023年9月28日

宗地名称

2023A13

2023A22

2023A31

2023B20

2023B21

土地位置

大束镇岚济公
路北、规划经

二路东

金山大道东，
岚济路北

新西外环东、
孟子大道

香城镇临河路
北、高铁连接

线东

中心店镇新北
外环北、104国

道西

土地面积
(㎡)

47862

86179

2649

25265

60600

土地
用途

商业

商业

商业

工业

工业

出让年限
（年）

40

40

40

50

50

容积率

0.7-1.2

1.2-2.0

≤1.0

≥1.0

≥0.8

其他规划
指标要求

详见挂牌
文件

详见挂牌
文件

详见挂牌
文件

详见挂牌
文件

详见挂牌
文件

起始总价
(万元)

2872

27700

358

910

2182

综合楼面地价

起始价
(元/㎡)

500

1607

1351

360

450

增价幅度
(元/㎡)

3

3

3

3

3

竞买
保证金
(万元)

2872

5540

358

910

2182

新华社北京10月7日电（记者 白阳）记者7日从司法部获
悉，2022年，全国人民调解组织调解各类矛盾纠纷1494万件，
覆盖城乡和重点领域的调解组织网络基本形成。

据悉，2018年以来，司法部等六部门印发《关于加强人民调
解员队伍建设的意见》，出台《司法部关于推进个人调解工作室
建设的指导意见》和作为司法行政行业标准的《全国人民调解
工作规范》等，大力推进人民调解工作制度化规范化建设。截
至目前，全国共有人民调解员317.6万人，其中专职调解员41.2
万人；各地建立个人调解工作室1.7万个，全国2890个县级以
上行政区域开展了律师调解试点工作，律师调解工作室（中心）
1.3万个。以人民调解为基础，人民调解、行政调解、行业性专业
性调解、司法调解优势互补、有机衔接、协调联动的大调解工作
格局基本形成。

为适应矛盾纠纷化解需要，司法部近年来持续推进医疗、
道路交通、劳动争议、物业等行业专业领域调解工作，并向互联
网、知识产权、金融保险、消费旅游等领域拓展。据统计，全国
设立行业性专业性人民调解组织4.8万个；上海、广东、海南等
地设立一批国际商事调解组织，主动服务“一带一路”、粤港澳
大湾区、海南自贸港和各地自贸区建设，不断优化市场化法治
化国际化营商环境。

在实践中，各地还普遍出台加强诉调、警调、访调等衔接联
动工作机制的意见，充分运用新载体新技术新手段推进调解工
作创新发展。江西、北京、山东等地推出电视调解栏目，在群众
中广受好评；河南、重庆、云南等地研发手机APP、微信小程序
等，让调解服务更加便捷高效智能。

我国基本形成
覆盖城乡和重点领域的

调解组织网络
■新华社记者 李蓉

2023年中秋节、国庆节假期，中国的假
日经济强劲增长，消费者出行轨迹遍布全
球，昭示着消费加速回暖，中国经济内生动
力持续增强。

以亿为单位的铁路运量，以十亿为单位
的假日电影票房，以数千亿为单位的国内旅
游收入……瑞士《新苏黎世报》网站以《黄金
周：中国正掀起旅游大潮》为题写到，热门观
光目的地几乎客满。向好的经济是“黄金
周”消费活跃的重要铺垫之一。今年继8月
多项经济数据显著回升之后，国际舆论评价
中国正延续经济复苏势头。媒体援引美国
斯佩斯诺公司数据说，中国经济在9月份显
现出更为强劲的复苏迹象。这家依靠卫星

图像分析经济活动的专业公司认为，中国购
物中心周边活动继8月份增长后，9月依然
处于相对较高水平。

“黄金周”激发了国内旅游消费。除了
持续火爆的热门景点，旅游目的地更加多
元，避开人流的“反向旅游”应运而生，将很
多人带到“小而美”的三四线城市和新开发
景点，国内游对经济发展更多层次、更宽领
域的辐射带动作用日益明显。各地利用假
期举办丰富多彩的文旅活动，为游客提供更
多选择。景德镇浮梁草莓音乐节、太湖湾音
乐节、海口同程音乐生活节、上海外滩灯光
秀等活动成为各地吸引游客的重要加分项
目。

境外游也表现不俗。美国消费者新闻
与商业频道(CNBC)报道说，早在“黄金周”

假期前夕，中国出境游已经出现激增。为了
吸引中国游客回归，多国早已提前布局、抢
占先机。韩国发布了“关于吸引中国游客的
方案”，宣布在年底前免除中国跟团游客电
子签证手续费，并在北京、上海举行旅游推
介活动；澳大利亚旅游局为“黄金周”抵澳首
个中国旅游团举行机场欢迎仪式，旅游局局
长暨行政总裁韩斐励说，“我们为中国游客
归来做好了准备”；沙特阿拉伯旅游局亚太
区总裁戴翰森说，通过推出“欢迎中国”系列
活动，沙特阿拉伯努力成为中国出境游市场
的重要目的地之一……

在世界经济下行压力犹存、外部环境更
趋复杂严峻的背景下，“黄金周”里中国人消
费出游的火爆场面，不仅占据国内媒体重要
版面，也吸引了外媒关注目光。路透社指

出，随着中国经济企稳，2023年中秋国庆双
节期间的消费者支出引发经济学家关注。
美国《华尔街日报》网站在一篇题为《中国经
济假期加速》的报道中提到，随着中国进入
中秋和国庆长假，中国旅游业迎来兴旺一
周，有关数据延续了中国经济的一连串向好
信号。

“黄金周”是观察中国经济的窗口。“假
日经济”持续火爆，折射的是消费者信心增
长，预示着消费对中国经济增长的新引擎作
用进一步增强。今年以来，面对复杂的外部
环境，中国经济顶住压力、持续恢复，稳住了
规模、提升了质量，经济增速在全球主要经
济体中表现亮眼。这轮假日消费热潮，再次
为韧性强、潜力大、活力足的中国经济提供
了新的明证。 新华社北京10月7日电

中国双节释放消费加速回暖信号

新华社北京10月7日电（记者 赵文君）国家标准化管理
委员会、工业和信息化部、民政部、生态环境部、住房城乡建设
部、应急管理部六部门近日联合印发《城市标准化行动方
案》。方案提出，我国到2027年基本建成城市高质量发展标
准体系。

方案提出，到2027年，城市高质量发展标准体系基本建
成，在城市可持续发展、新型城镇化建设、智慧城市、公共服务、
城市治理、应急管理、绿色低碳、生态环境、文化服务、基础设施
等领域制修订国家标准、行业标准150项以上。

方案部署了16项重点任务，聚焦加快建设城市高质量发展
标准体系，明确了城市可持续发展、区域协调发展、智慧城市、
基本公共服务、城市安全风险应急保障、生态环境等12个领域
的标准制修订重点任务。

此外，方案还部署了深入开展城市标准化试点建设、城市
标准化国际合作、打造城市标准化经验交流合作平台、探索开
展重点领域标准化专项行动等标准化重点工作。

六部门联合印发
《城市标准化行动方案》

本报济宁讯（通讯员 邬天翔 李印峰）
国庆节期间，正值秋收农忙时节，四处洋溢
着节日的喜庆和丰收的喜悦。济宁市农科
院的职工坚守岗位、攻坚克难，坚持奋战在
科研、生产一线，用实际行动推动农业领域
的发展，为农业生产提供科学支撑。

玉米课题组在国庆期间着重进行玉米
科研品种收集。在运用现代化的机械设备
高效快速地完成玉米收割的基础上，认真
进行品种收集和研究。通过品种的收集和

研究，玉米研究所将为玉米的适应性和品
质特点提供更多的研究样本，为农民种植
提供更多的选择。小麦课题组人员假期期
间进行试验育种材料的考种，做好试验田
播种前农药、化肥和机械的准备工作，以保
证小麦各类试验在适宜的播种期内高质量
完成。大豆课题组则专注于大豆科研品种
收集。他们采用科学的分类和研究方法，希
望能够培育出更高产、更适应不同地区的大
豆品种，以满足人民对高质量食品的需求。

花生课题组则忙于花生品种的收集与筛
选。研究所的工作人员克服艰苦的工作环
境，投入到花生的收割工作中。他们通过采
集各地的花生品种，进行研究和分析，希望
能够提高花生的产量和质量，推动花生产业
的发展。水稻课题组的工作人员利用中秋、
国庆节休息时间，与中国农科院作物所合
作试验基地，对水稻新品种进行调查和选
拔，对水稻的长势、抗病性能等进行详细的
观察和研究，以期培育出更适应各地环境

的水稻品种，提高农民的收益和粮食产
量。国庆假期期间，正是大蒜试验蒜种精
选备播、辣椒种质试验制种的关键时期，国
家特色蔬菜试验站团队一方面集中精力科
学谋划试验方案，精选各试验种质资源材
料，做好秋季试验播种的蒜种分瓣、考种、
种质资源收集分类以及试验示范县的试验
种植安排，同时做好辣椒制种、数据调查采
集，大蒜组培试验调研等工作，确保保质保
量完成各项科研任务。

市农科院

坚守科研一线 助力农业高质量发展 本报微山讯（通讯员 赵明明）为提高广大群众安全防范意
识，有效预防和遏制各类安全事故的发生，近日，微山县傅村街
道多措并举开展安全教育宣传活动。

在此次活动中，傅村街道网格员在小区门口、社区商店、集
市等人员密集场所向群众发放《反电信诈骗宣传知识》《消防知
识宣传》等资料，积极宣传反电信诈骗的重要性，敲门入户帮助
居民安装国家反诈中心APP，用心用情用力守好群众“钱袋
子”。同时，网格员们通过线上微信群转发微视频、线下示范讲
解相结合的方式，向群众详细宣传了怎样加强用火用电管理、
如何正确报火警、如何扑救初起火灾、如何使用灭火器等消防
常识，引导大家注意火灾防范，外出做好“三清三关”，不断增强
自身消防安全知识储备，提升防范火灾安全隐患能力。

活动共发放宣传资料200余份，受益群众达百余人。通过
此次宣传活动，切实增强了傅村街道群众的安全防范意识，有
效提高了群众的自防自救能力。

微山县傅村街道

多措并举开展安全教育宣传活动

10月7日，中国队球员庆祝
获胜。

当日，在杭州亚运会女子排
球决赛中，中国队以3 比0 战胜
日本队，获得冠军。

■新华社记者 张涛 摄

排球——女子组金牌赛：

中国队夺冠

聚焦杭州亚运会

新华时评